
1 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kameňáček 

Č.3. rok 2012 



2 
  

OBSAH 

 
 
 
 
 
 
Milí učitelé, spolužáci ...................... 3 
Akce školy .......................................... 4 
Florbal.................................................. 4 
Exkurze do Národního divadla...... 5 
Cyrano z Bergeracu ......................... 5 
Technické muzeum .......................... 6 
Hodní & zlí .......................................... 8 
Rozhovory s dětmi ........................... 9 
Z per našich žáků ............................. 11 
Kaligramy............................................ 11 
Akrostichy .......................................... 15 
Výtvarná tvorba žáků....................... 17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  

 



3 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚVOD 
 

Jaro je tu a s ním i nové číslo slavného 
školního časopisu. Tento díl Kameňáčku 
vám přináší výkresy, akrostichy, nebo 
například kaligramy z per našich žáků. 
Hlavním tématem tohoto čísla jsou názory 
dětí z prvního stupně na učitele, vyučování, 
spolužáky a jejich postřehy ze školního 
života. Rádi bychom se zmínili i o akcích, 
které už se konaly dříve. 
 Celé příští poslední „suprové“ číslo bude 
o 9. třídě, která nás tento rok opouští. 
V čísle budou vtipy, hlášky, průšvihy, ale i 
vzpomínky, povedené akce, výlety a různé 
věci kolem 9. třídy.  

 Doufáme, že se vám Kameňáček bude 
moc líbit a s radostí budete očekávat další 
číslo…  

Naše předposlední číslo vydáváme se 
zpožděním také vzhledem k velké 
zaneprázdněnosti hlavního šéfredaktora 
Lukáše Honsy. Ten se zúčastnil mnoha 
olympiád, ve kterých obsazoval vysoké 
příčky. Tímto bychom mu rádi blahopřáli.  
 



4 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKCEŠKOLY 
ORIONFLORBALCUP 2012 
 
11.1. 2012 se naše škola zúčastnila Orionflorbalcupu v Týně nad Vltavou. Z naší školy se zúčastnili tito žáci: 
PetrAtexinger, Jiří Paidar, Aleš Prokop, Richard Ondřich, Honza Nejedlý, Martin Samborský, Josef Stegbauer, Martin 
Sládek, Viktor Kotalík a Kuba Dudák. S námi byl pan učitel Martin Fuka. Kromě nás se zúčastnilo dalších pět škol.  
Cesta do Týna nad Vltavou: Sraz byl v 6:10 u zastávky v K.Ú. Příjezd do Mercury byl zhruba v 6:35. Tři členové týmu už 
tam byli a snažili se pozdržet autobus do Týna nad Vltavou. Autobus však nedokázali zastavit, ale pan učitel Martin Fuka 
zachránil celou situaci, jeli jsme vlakem. Do Týna jsme dorazil i přibližně o hodinu později. Převlékli jsme se do 
sportovního oblečení a šli jsme hned hrát.  
Hra: Hrálo 5 hráčů + brankář. Základní hrací doba byla 15 minut. Hrálo se každý s každým. 
Výsledky:  2:1 výhra, 1:0 výhra, 1:0 výhra, 3:0 prohra a 1:1 remíza. 
Vybojovali jsme druhé místo. 
 

Napsal: PetrAtexinger a Jiří Paidar 



5 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝLET DO PRAHY 
Edmond Rostand: CYRANO Z BERGERACU 
Tragikomedie s převelikým nosem, širákem odhozeným v dál a vždy čistým štítem. 

Rostandova slavná romantická tragikomedie o posledním z rytířů, Cyranovi z Bergeracu a jeho velké  
(a marné) lásce k Roxaně, se ihned po svém prvním pařížském uvedení stala obrovskou divadelní událostí. Příběh 
 o utajované lásce, cti, statečnosti a síle i poklescích umění nepřestal být vyhledáván diváky ani dnes. Pozoruhodná 
hra se zcela mimořádnými hereckými příležitostmi, ve které se působivě prolínají hrdinské, romantické, komické 
 i historické roviny. 
 
 

Překlad:  Jindřich Pokorný 
Režie a úprava:  Petr Kracik 
Scéna:  Karel Glogr 
Kostýmy:  Lucie Morávková a Zita Miklošová 
Hudba:  Petr Niňaj 
Dramaturgická spolupráce:  Ladislav Stýblo 
 

 
Osoby a obsazení: 

Cyrano z Bergeracu David Prachař 
Kristián de Neuvillette SašaRašilov 
Hrabě de Guiche BorisRösner 
Ragueneau Jiří Štěpnička 
LeBret DavidMatásek 
Carbon de Castel-Jaloux Alois Švehlík 
Ligniere, kadet BronislavPoloczek 
De Valvert Martin Preiss 
Montfleury, kadet Vladislav Beneš 
Bellerose, kadet Ondřich Vlček 
Vrátný, Kapucín Miroslav Doležal 
Kuchtík Aleš Alinče 
Roxana Martina Válková 
Sestra Marta, herečka Tereza Šefrnová 
Líza Hana Ševčíková 
Dueňa Johanna Tesařová 
Prodavačka, sestra Klára Hana Ševčíková 
    
Inspice: Aleš Alinče 
Nápověda: Jolana Běhounková 
 
 

Martina Zajíčková  8.tř. 



6 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Historie muzea 

Bylo založeno 5. 7. 1908. Muzejní sbírky jsou rozsáhlé na šedesát tisíc předmětů- 135 tisíc archiválií a čtvrt 
milionu knih a dokumentů vývoje vědy a techniky na území českých zemí. Za dobu delší než sto let zde byly 
vybudovány rozsáhlé sbírky dokumentující vývoj mnoha technických oborů. V národním technickém muzeu jsme si 
mohli všimnout starých aut, lokomotiv, kol, motorek, letadel, vrtulníků a balónů.  

Národní technické muzeum se nám moc líbilo! Rádi se tam vrátíme znovu.  

 
 

Napsala: Alena Kostečková 
Fotograf: René Schönbauer 
 

Národní technické muzeum 
 
Po prohlídnutí překrásné Prahy jsme se vydali do Národního technického muzea, abychom  viděli a poučili se o  
technických věcech z předešlých století. Zde jsme viděli plno letadel, bývalé auto Václava Klause, T.G. 
Masaryka a Václava Havla, plno další krásných automobilů, starých kol, ale i nejnovější modelů. Vlak ve 
skutečné velikosti, létající balón a motocykly. Dále tam byla výstava tužek všech barev a velikostí. A dále jsme 
mohli zabloudit do astronomického oddělení. Když jsme si vše prohlédli, šli jsme se převlékat do šaten 
Národního technického muzea a poté jsme jeli do Národního divadla a po cestě jsme si prohlíželi večerní Prahu 
a připravovali jsme se na představení Cyrano de Bergerac. Když jsme se ptali 10 spolužáků, všichni nám 
odpověděli, že se jim technické muzeum a  Národní divadlo moc líbily.  Paní učitelky po návštěvě Prahy byly 
zmožené, proto si šly v technickém muzeu dát kávu. 

Napsali: Martin Sládek a Martina Zajíčková  
 
 
 



7 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FOTKY Z EXKURZE 



8 
  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UČITELÉ 

HODNÍ  & ZLÍ 

Obrázky: 
Martina Zajíčková, 8tř. 
Karolína Kardošová, 8.tř. 
Michaela Jelínková, 8.tř. 
Matěj Pflugmacher, 9.tř. 
Úvod: Marie Vlková 9.tř. 

 

Jednoho dne jsme se rozhodli udělat rozhovory s dětmi na prvním 
stupni. Po skupinkách jsme se odebrali s vybranými otázkami do 
družiny a začali jsme si vybírat děti, kterých jsme se pak ptali na 
pár otázek ohledně školy a její výuky, padly i otázky na učitele a 
na přestávky a mnoho, mnoho dalších. Rozhovory jsme potom 
bedlivě přepsali,abychom je mohli vydat ve školním časopise a 
dělali jsme to velice rádi. Jak rozhovory s dětmi, se kterými jsme si 
užili dost zábavy, tak i potom grafické zpracování…Ostatně, 
posuďte sami…Přeji dobrou zábavu… 
 



9 
  

Ptají se: Tereza Neubauerová a Iva Bártová 9.tř. 
 
Otázky: 
  1)Baví vás dělat domácí úkoly (popřípadě jaké)? 
  2) Chtěli byste spát ve škole? 
  3) Při jaké hodině se nejvíce zasmějete? 
  4) Myslíte si, že je těžké být učitelem/učitelkou, a proč? 
 
Odpovídají: Anička Kaidlová, Nikola Išková, Petr Kuthan, Theodor Müller 
 
Odpovědi: 
1) Ano z matematiky. 
2) Ne nikdy, protože je to tu hrozný. 
3) Při matematice s panem učitelem Čížkem. 
4) Ano, protože jsou děti zlobivý 
 
Odpovídají: Kuba Mertl, Šárka Caisová,Hanka Švandová, Theodor Müller 
 
Odpovědi: 
1) Ne, vůbec. Nejraději bych žádné neměl. 
2) Ne nikdy ,protože je to tu hrozný. 
3) Při angličtině, protože je tam sranda. 
4) Ano myslím, protože se musí na všechno připravovat. 
 
Odpovídají : Adéla Vávrovská, Aleš Pelzer, Martin Smudek, Martin Hlach 
 
Odpovědi: 
 1) Ano, ale jenom v pracovních sešitech. 
 2) Ne, učení už mám dost. 
 3) Při češtině, protože je vtipné, když paní učitelka rozděluje slova-  jako například KNI-HOVNA. 
 4) Ne myslím, že je to docela lehké. 
 
Odpovídají: Kristýna Pfauserová, Bára Skalická, Filip Janás, Aneta Cibulková 
 
Odpovědi: 
1) Nesnáším je. 
2) Ne, bála bych se tu. 
3) Při češtině s panem učitelem Čížkem. 
4) Ano, protože musí  připravovat všechny věci na hodinu 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROZHOVORY 
Ptají se Veronika Šimčíková a Martina Zajíčková. 
 
Otázky: 
1) Myslíte si, že si učitelé mohou vzít volno kdykoliv chtějí? 
2) Kam jezdíš rád/a na výlety? 
3) Jaký typ učitele ve vás budí respekt? 
 
Odpovídali: Ted Müller, Filip Fila, Kuba Mertl, Martin Hlach, Filip Janás, Kristýna Pfauserová,  Andrejka Marková,   
                   Marek Neubauer, Bára Skalická,  Adéla Šebelková 
 
Odpovědi: 
1) Většina dětí řeklo, že ne, ale jsou tu i tací, kteří si myslí, že ano. 
2) Nejvíce zaznělo, že do Č. Budějovic, ale i do ciziny. (Např.: Anglie, Amerika, Řecko, Chorvatsko...) 
3) Skoro všichni odpověděli, že pan učitel Čížek, ale zazněly tu i dvě jiné odpovědi a to, že paní učitelka Benešová a     
    pan učitel Fuka. 
 

Alena Kostečková, 
8.tř 



10 
  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ptají se Michal Jech a Petr Atexinger, 9.tř 
 
Otázky: 
1) Jak by podle tebe měl vypadat zlý a hodný a učitel? 
2) Jak na první pohled poznáš, že se jedná o učitele? 
3) Ruší tě nějakým způsobem tvůj soused? 
  
Odpovídají: Patrik Cais , Kristýna Pfauserová, Aleš Pelcer. 
 
Odpovědi: 
1) Byl by hodný, rád by si s nimi hrál. 
2) Že bude všechny mlátit. Mel by fousy. Byl by hodný na děti. A měl by mě rád. A dával by mi 
    dobré známky. Měl by brýle, byl by to li liput, mlátil by nás. 
3) Že chce furt pastelku, chce opisovat úkoly. Zabírá mi místo a strká do mě. Furt chce něco půjčovat. 
 

Ptají se Lucie Kimešová a Matěj Pflugmacher 
 
Otázky: 
1) Volili  byste radši poznámku, nebo tělesný trest? 
2) Jaký typ učitele ve vás budí respekt? 
3) Chtěli byste dostávat sladkosti za správnou odpověď? 
4) Kdybys byl/a učitelem, který předmět bys chtěl/a učit? 
 
Odpovídají: Andrea Marková, Anička Skamenová, Adam Titl, Karolína Cipínová, Martin Smůdek, Ríša Grónský, Aneta  
Cibulková 
 
Odpovědi: 
1)Facku. 
2)Trochu tlustý, vysoký, velký. 
3)Ano, žvýkačky, lízátka, pendreky. 
4)Tělocvik, matematika, angličtina, čeština, výtvarka 
 
Odpovídají:Klárka Šestáková, Honzík Mertl, Adéla Ambrožová, Alena Janošťáková, TedíkMüler 
1)Tělesný trest, aby to nebolelo… 
2)Čert. Já se bojím jednýmalý holky. 
3)Čokoládu, abych se mohla rozdělit s bráchou,žvýkačky,hračky-lego,playstation. 
4)Čeština,pracovky,matematika,výtvarka,tělocvik,obranu proti černé magii. 
 
Odpovídají: Filípek Janásů, Kristýna Pfauserová,ÁďaŠebelků,PatrikCais,BáraSkalická,NikolaIšková 
1)Trest i poznámku, pohlavek né, byla bych hloupá! 
2) Přes 2 metry, trol, zelený, bouchal by semnou do stolu. 
3) ÁNO - lízátka, zmrzlinu, čokoládu, bonbóny, marcipán, pendreky, myšky z bufetu, celý bufet. 
4) Tělocvik,matematika, čeština, zemědělství, vaření sladkostí, chtěla bych učit paní na pokladně, malířství. 
 



11 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kaligramy: 
Text básně je psán do 

tvaru určitého obrazce. 

Tereza Neubauerová,  9.tř. 

Iva Bártová, 9. tř. 

Kamila Sedláčková, 9. tř. 



12 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nahoře: Jakub Dudák 
Dole: Karolína Hanzalová 
9.tř. 



13 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lukáš Honsa 9. tř. 

Baculatá boubelka 

Bohouš byl Bářin bratranec.Bystrá Bára byla baculatá. Bolavé břicho brzy bouchne. Bude bombová buřina. 
Bezúspěšný, bezzubý Bohouš běduje Báře: „Boubelko Barborko, budeš blbá!“ „Bu, bu, bu!“ bučí blondýnka 
Barborka. „Břídile Bohouši, běž brblat bělochům.“Bum, bác, buch! Blížící buřina bude blízko. „Báro, budeš bita!“ 
brblá Bohouš…Býval by Bohouš Báru bouchl, ba Bohouš Báře blahopřál. Byť Bohouš Báře blahopřál, byl bandita.  

Iva Bártová 9. tř. 
 
 

Příběh na jedno písmeno: 



14 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Akrostichy:
: 

Akrostichy 
 Co to je akrostich? = akrostich je báseň,  
v níž počáteční písmena, slabiky nebo slova 
každého verše nebo sloky tvoří slovo, jméno 
nebo větu, které se také mohou nazývat 
„akrostich“. 

 
 Žáci 6.třídy měli za úkol tvořit akrostichy na 

libovolné téma. 



15 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Karolína Stoličková, 
6.tř 

Anna 
Nejedlá, 6.tř 



16 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hudební výchova 4. třída 
Děti kreslily na základě ukázky z hudební tvorby M. P. Musargského – obrázky z výstavy – Tanec kuřátek ve 

skořápkách. Pokoušely si představit nejrůznější děje a vymýšlely i své názvy. 
 
Martin Život – Šupina 
„Hudba mi připomínala to, že se ve vodě hemží ryby a mají černé šupiny.“ 
Hana Haismanová – Barvy a tvary 
Kateřina Sedláčková – Orionstakamozionofel 
ChristiánHárms – Tančící vlny 
„Hudba mi připomínala, že barevná skála stojící od roku 1384 padá do moře a v moři začíná vlnobití barev.“ 
Tereza Kratochvílová – Spirály 
„Hudba mi připomínala barevná točící se spirály a barevné noty.“ 
Bára Zemanová – Mořské vlny 
 



17 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Monika  
Domkářová, 4. A tř. 

Marie 
Srpová, 4. A tř. 



20 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Karolína  
Kardošová,8.tř 

Zdena Faltová, 9.tř 



21 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Kačka 

Rožboudová, 3.tř 

Robin 
Polanský, 4. A tř. 



22 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Michal 
Jech,9.tř 
 

Jana 
Hanetšlegerová, 7.tř 



23 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Jana  
Janyová, 9.tř 



24 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doubravka 
Perníková, 4.A tř. 

Tomáš 
Kubeš, 4.A tř. 



25 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aleš 
Pelzer, 4.A tř. 

 



26 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bára 
Hrodková, 4.A tř. 

Hynek 
Švec, 4.A tř. 



27 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Michal  
Jech, 9.tř 

Jan 
Hlásek, 4.A.tř 



28 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Iva Bártová, 9.tř 
Karolína Hanzalová, 9.tř 
Adéla Táborská, 9.tř 

Tereza 
Kratochvílová, tř.4.B 



29 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hanka 
Haismanová, 4.B 

Zdena  
Faltová, 9.tř 



30 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jana Janyová 9.tř. (na titulní straně) 

Vydáno dne 25. 4. 2012 v Kamenném Újezdě jako školní časopis vedený paní 
učitelkouIvou Prokýškovou a šéfredaktory Lukášem Honsou a Terezou Neubauerovou. 


